中共福建省委教育工作委员会
	文件

	福建省教育厅

	共青团福建省委员会

闽委教宣〔2012〕25号

关于评选表彰2011-2012学年高校“省级三好学生”、“省级优秀学生干部”和
“省级先进班集体”的通知

各高等学校：

现将2011-2012学年高校“省级三好学生”、“省级优秀学生干部”和“省级先进班集体”的评选表彰活动有关事项通知如下：

一、评选范围和对象

评选表彰范围为全省普通高等学校。评选表彰对象为2012年7月前在校的全日制普通高等学校的学生(含博士、硕士研究生)和学生班集体。

二、评选标准
评选表彰“省级三好学生”、“省级优秀学生干部”和“省级先进班集体”活动，要坚持德、智、体、美全面发展和具有优良的整体素质的标准。

“省级三好学生”评选标准是：具有坚定正确的政治方向，坚持党的基本路线，认真学习邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观；有优良的道德品质和良好的文明行为，认真贯彻落实《公民道德实施纲要》，模范遵守和执行学生日常行为规范以及学校有关规章制度，积极参加集体活动和社会工作，立志成为中国特色社会主义的建设者；善于学习和吸收新知识，热爱所学专业，勤奋学习，成绩优异；积极参加社会实践活动、科技创新和志愿服务等公益活动，有较强的实践能力和开拓创新的精神；积极参加体育锻炼和文娱活动，有健康的身体、良好的卫生习惯及良好的心理素质；获过校级以上(含校级)“三好学生”、“优秀共青团员”等荣誉称号。

“省级优秀学生干部”评选标准是：有较高的思想政治素质，带头践行社会主义荣辱观，学习刻苦，成绩优异；热心承担社会工作，能起到骨干和带头作用；积极组织开展各项活动，热心为同学服务，有很强的工作能力和突出的工作业绩，在同学中有较高的威信；获过校级以上(含校级)“优秀学生干部”或“优秀共青团干部”等荣誉称号。

“省级先进班集体”评选标准是：政治坚定、团结协作、以身作则、联系同学的班级领导核心；有积极上进、乐于助人、遵纪守法、热爱集体、朝气蓬勃、文明健康的良好班风；有勤奋、严谨、求实、创新的优良学风。认真组织社会实践、文化科技、志愿服务等活动；呈现出良好的整体素质；保持良好的班级(宿舍)、个人卫生环境；积极开展体育锻炼活动；获过校级以上(含校级)“先进班集体”或“五四红旗团支部”、“先进团支部”等荣誉称号。

三、名额分配
“省级三好学生”、“省级优秀学生干部”、“省级先进班集体”的推荐名额由省委教育工委、省教育厅、团省委统一下达，今年共有875个名额，名额分配(见附件1)根据各高校在校生人数(含独立学院)以及思政工作成效综合确定，独立学院的推荐名额包括在各高校分配数额中。

四、表彰和奖励

省委教育工委、省教育厅、团省委将在各高校按下达的名额推荐的基础上，研究确定表彰对象。获得“省级三好学生”、“省级优秀学生干部”荣誉称号的学生及“省级先进班集体”荣誉称号的班集体，将获得省委教育工委、省教育厅、团省委颁发的证书,并由所在学校根据本校实际对获得荣誉的学生设立适当的专项奖学金，对获得荣誉的班集体一次性奖励适当的活动经费，予以鼓励。

五、评选要求

1.评选表彰“省级三好学生”、“省级优秀学生干部”和“省级先进班集体”活动是学生思想政治教育工作的一种有效载体。各高校要切实加强领导，成立由校领导牵头，学生、团委等工作部门共同参与的组织领导机构，把此项活动作为加强和改进大学生思想政治教育工作的重要措施，认真组织好推荐审查工作，注意总结评选经验，完善有关措施，加强受表彰学生和班集体的后续教育和管理工作，保证评选活动健康、深入地开展下去。
2.各高校要严格执行民主程序，坚持公开、公平、公正原则，切实做好评选推荐工作。“省级三好学生”、“省级优秀学生干部”候选人的提名须经其所在班级同学认真讨论，民主评选产生。“省级先进班集体”的提名要有学生代表参加，并听取任课教师和其他班集体同学代表的意见，按照评选标准综合考评。已被推荐出的候选人及候选班集体，要在校内进行公示，广泛听取师生意见，接受大家监督。凡在评选过程中弄虚作假或不按民主程序进行的，将予以取消评选资格，并追究有关人员的责任，因此取消的名额，不予替补。

3.请各高校于2012年6月25日前，将学校推荐报告一式1份以及“推荐登记表”（见附件2、3、4）一式2份、“推荐名单汇总表”（见附件5）一式1份寄送省委教育工委宣传部。同时，要将“推荐名单汇总表”［本汇总表的Excel表格请于福建省教育厅网站（网址：www.fjedu.gov.cn）“下载中心”栏目下载］的电子版发送至xcb87091278@163.com，邮件主题署“XX学校推荐名册”。逾期不予受理。
省委教育工委宣传部联系人及电话：谢秋运，0591-87091278；通信地址：福州市鼓屏路162号省委教育工委宣传部，邮编：350003。

附件:1.省级三好学生、省级优秀学生干部和省级先进班集体名额分配表

2.省级三好学生推荐登记表

3.省级优秀学生干部推荐登记表

4.省级先进班集体推荐登记表

5.省级三好学生、优秀学生干部、先进班集体推荐名单汇总表
中共福建省委教育工作委员会           福建省教育厅

共青团福建省委

2012年5月29日

中共福建省委教育工作委员会办公室  2012年5月30日印发
附件1：

2011-2012学年省级三好学生、优秀学生干部、
先进班集体推荐名额分配表

	学校
	三好

学生
	优秀

干部
	先进

班集体
	学校
	三好

学生
	优秀

干部
	先进

班集体

	厦门大学
	30
	19
	9
	福建江夏学院
	13
	7
	4

	华侨大学
	22
	12
	５
	闽南理工学院
	6
	3
	2

	福州大学
	30
	18
	8
	宁德师范学院
	6
	3
	2

	福建师范大学
	30
	19
	8
	福州外语外贸学院
	6
	3
	2

	福建农林大学
	30
	18
	8
	福建商业高等专科学校
	7
	3
	2

	福建医科大学
	13
	7
	4
	泉州医学高等专科学校
	3
	1
	1

	福建中医药大学
	8
	5
	3
	厦门医学高等专科学校
	1
	1
	1

	集美大学
	23
	11
	6
	福建信息职业技术学院
	6
	2
	1

	漳州师范学院
	17
	9
	4
	福建幼儿师范高等专科学校
	2
	1
	1

	泉州师范学院
	15
	7
	4
	福建交通职业技术学院
	8
	4
	2

	仰恩大学
	7
	3
	2
	福建水利电力职业技术学院
	4
	2
	1

	福建工程学院
	18
	9
	5
	福建林业职业技术学院
	2
	1
	1

	闽江学院
	15
	8
	4
	福建农业职业技术学院
	2
	1
	1

	莆田学院
	10
	5
	4
	福建电力职业技术学院
	2
	1
	1

	厦门理工学院
	11
	6
	3
	厦门海洋职业技术学院
	3
	2
	1

	三明学院
	8
	3
	2
	福建对外经济贸易职业技术学院
	3
	2
	1

	龙岩学院
	7
	4
	2
	福建卫生职业技术学院
	2
	1
	1

	福建警察学院
	5
	2
	1
	福建艺术职业学院
	1
	1
	1

	武夷学院
	7
	4
	3
	福建生物工程职业技术学院
	2
	1
	1

	学校
	三好

学生
	优秀

干部
	先进

班集体
	学校
	三好

学生
	优秀

干部
	先进

班集体

	福建体育职业技术学院
	1
	1
	1
	福州海峡职业技术学院
	2
	1
	1

	福州职业技术学院
	3
	2
	1
	福州软件职业技术学院
	2
	1
	1

	厦门城市职业学院
	3
	2
	1
	厦门华厦职业学院
	2
	1
	1

	漳州职业技术学院
	9
	6
	3
	厦门华天涉外职业学院
	2
	1
	1

	漳州卫生职业学院
	2
	1
	1
	厦门演艺职业学院
	1
	1
	1

	漳州城市职业学院
	2
	1
	1
	厦门兴才职业技术学院
	2
	1
	1

	黎明职业大学
	6
	4
	2
	厦门软件职业技术学院
	1
	1
	１

	泉州经贸职业技术学院
	2
	1
	1
	厦门东海职业技术学院
	1
	1
	1

	泉州幼儿师范高等专科学校
	1
	1
	1
	厦门南洋职业学院
	1
	1
	1

	德化陶瓷职业技术学院
	1
	1
	1
	泉州理工职业学院
	３
	2
	1

	三明职业技术学院
	1
	1
	1
	泉州纺织服装职业学院
	2
	1
	1

	湄洲湾职业技术
学院
	2
	1
	1
	泉州华光摄影艺术学院
	3
	1
	1

	闽北职业技术学院
	1
	1
	1
	泉州信息职业技术学院
	3
	1
	1

	闽西职业技术学院
	4
	2
	1
	漳州科技职业学院
	1
	1
	1

	宁德职业技术学院
	1
	1
	1
	漳州理工职业技术学院
	1
	1
	1

	福州教育学院
	1
	1
	1
	武夷山职业学院
	1
	1
	1

	福建华南女子职业学院
	2
	1
	1
	厦门安防科技职业学院
	1
	1
	1

	福州英华职业学院
	1
	1
	1
	泉州泰山航海职业学院
	1
	1
	1

	福州科技职业技术学院
	1
	1
	1
	泉州轻工职业学院
	1
	1
	1

	福州黎明职业技术学院
	1
	1
	1

	合 计
	461
	260
	154

附件2：

2011-2012学年高校省级三好学生推荐登记表
	姓  名

	性  别

	民  族

	出生年月

	政治面貌

	所任职务

	所在学校、院系、年级及班级

	何时获过
何种奖励

（校级以上）

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	学校意见

盖章：    年    月    日
	团省委意见

盖章：    年    月    日

	省委教
育工委、
省教育
厅意见
	盖章：    年   月    日

说明：1.学校、院系、年级及班级等请写明全称；2.主要事迹一栏内容请用电脑录入，800字以内；3.学校意见一栏须写明公示情况；4.请勿改变表格形式。
附件3：

2011-2012学年高校省级优秀学生干部推荐登记表

	姓  名

	性  别

	民  族

	出生年月

	政治面貌

	所任职务

	所在学校、院系、年级及班级

	何时获过
何种奖励

（校级以上）

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	学校意见：
 盖章：    年    月    日
	团省委意见：

盖章：    年    月    日

	省委教
育工委、
省教育
厅意见

	盖章：    年   月    日

说明：1.学校、院系、年级及班级等请写明全称；2.主要事迹一栏内容请用电脑录入，800字以内；3.学校意见一栏须写明公示情况；4.请勿改变表格形式。
附件4：
2011-2012学年高校省级先进班集体推荐登记表

	所在学校

	院（系）

	班级名称

	班级人数

	何时获过
何种奖励（校级以上）

	主

要

事

  迹

	主

要

事

迹

	学校意见：

盖章：    年    月    日
	团省委意见：
盖章：    年    月    日

	省委教

育工委、
省教育
厅意见

	   盖章：    年    月    日

说明：1.“学校意见”一栏须写明公示情况；2.学校、院系、年级及班级等请写明全称；3.主要事迹一栏内容请用电脑录入，1000字以内；4.请勿改变表格形式。
附件5：
      2011-2012学年高校省级三好学生、优秀学生干部、

先进班集体推荐名单汇总表
填表单位（盖章）：                     填表时间：

填 表 人：                            联系电话：

一、省级三好学生推荐名单
	序号
	姓名
	所在学校、院系、年级及班级

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

二、省级优秀学生干部推荐名单
	序号
	姓名
	所在学校、院系、年级及班级

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

三、省级先进班集体推荐名单
	序号
	 所在学校、院系、年级及班级名称

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

说明：1.附件5的 Excel表格电子版请于福建省教育厅网（网址：www.fjedu.gov.cn）的“下载中心”栏目下载，并于6月25日前将电子版报送至xcb87091278@163.com，邮件主题署“XX学校推荐名册”；2.学校、院系、年级、班级、专业等请一律写明全称，并要与相应的“推荐登记表”相一致。

PAGE
1